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Ruotu #14 Kuokitto 

  Ylivieska 

 

Sotilastorppa sijaitsi Kalajoen varrella Ylivieskassa 35 km rantatieltä ja vajaat 4 km Ylivieskan 

kappelilta.  Vuonna 1733 ruodun muodostivat talot:  

#6  Kippola Pähr Johanss Ylivieska 

#19  Kortet Nils Pährss Ylivieska 

#28 Niemelä Matts Johanss Ylivieska  

#41 Kippåla Pähr Kippola (#6) käytössä Ylivieska 

 

Vuoden 1752 katselmuksen aikoihin sotilas ei ollut vielä asunut torpassa.  Tupa oli painunut 

maahan, joten se tuli nostaa ylös, uusia 11 rikkoutunutta ikkunaruutua ja tukea takka kunnollisin 

muuriraudoin.  Aitta oli tehty haapatukeista, siitä puuttui jyvälaarit, ovesta rautasaranat ja katolta 

painopuut.  Navetan ja ladon katot tuli kunnostaa ja oviin tuli laittaa kunnon saranat.  Puhdasta 

vettä sotilas sai isosta joesta.  Torpan pelloista puuttui vielä 3 ½ kapanalaa, mutta talolliset lupa-

sivat raivata puuttuvan osan ja kaalimaan seuraavana syksynä.  Ojat olivat kunnossa, mutta kaikki 

aidat tuli kunnostaa ja rakentaa puuttuva väliaita Hakalan talon peltoja vasten seuraavan talven 

aikana.  Heinäniittyä oli riittävästi. 

Vuoden 1779 katselmuksessa todettiin, että 3.12.1777 tehdyn päätöksen mukaisesti torppa oli 

siirretty kylän takamaille.  Odotellessaan uusien rakennusten valmistumista sotilas asui vielä van-

hassa torpassa.   

Vuoden 1782 katselmuksessa torpasta puuttui edelleen kolme kapanalaa peltoa, jotka Matts Si-

pilän raivata.  Samoin hänen tuli kaivaa puuttuvat ojat, kunnostaa vanhat ja rakentaa pelto-

palstoille väliaidat.  Korvaukseksi puuttuneista pelloista hänen tuli maksaa sotilaalle vuosittain 

16 kappaa viljaa, puoliksi ruista ja ohraa.  Ruodun tuli hankkia tarvittavat tarvikkeet ja rakentaa 

yhdessä sotilaan kanssa riihi, jota voitiin käyttää myös saunana.  

Vuoden 1791 katselmuksessa tupa oli kylmä ja piti tiivistää.  Navetta tuli kengittää kahden hir-

sikerran korkeudelta ja kattaa.  Kaivo piti kunnostaa ja osa hirsikehikosta uusia.  Pellot olivat 

kunnossa, mutta ojat ja aidat tuli kunnostaa.  Kippolat aikoivat laajentaa niittypalstaansa 3 heinä-

häkillistä. 

 

 

 

Thomas Erichss Helman/Hällman 1734−1741 

Thomas, ent. Pycköllä, on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1687−93.  Hänet otettiin soti-

laaksi noin vuonna 1711−14 entisen Pyhäjoen komppanian numerolle #60.  Hän osallistui Kaar-

le XII:n sotaretkelle Trondheimiin, mistä palatessa 1.−3.1.1719 liki puolet miehistä menehtyi lu-

mimyrskyssä Norjan tuntureilla.  Thomas selvisi lumimyrskystä aseineen ja varusteineen.  Hänet 

siirrettiin ensin vuonna 1720 ruotuun #17 ja edelleen vuonna 1725 ruotuun #33.  Vuosien 

1720−21 pääkatselmusluetteloiden mukaan hän osasi lukea.  Hänet siirrettiin tähän Pyhäjoen 

komppanian ruotuun vuonna 1734.  Hän sai eron palveluksesta täysin palvelleena 25.7.1741.  Hä-

nelle myönnettiin eläke sotilashuonerahastosta 20.2.1747.  Vadstenan sotilashuoneen luettelon 

mukaan hän kuoli vuonna 1767.  

Thomas Erichss Hellman s._.12.1695 (RK myös: s._._.1693 ja s._._.1699, kuoliniän mukaan 

s._._.1686), k.27.9.1767 Pyhäjoki, 1.vaimo Margeta Thomasdr s._._.1699, k.14.3.1752 Oulai-

nen, vihitty 2.avioon 21.12.1759 Pyhäjoki Beata Larsdr s.24.6.1702, k.10.10.1772 Pyhäjoki.  

Thomas lahjoitti 24.6.1714 Ylivieskan kappelille 13 äyriä.  Thomas maksoi 4.4.1752 Oulaisten 

kappelille 1.vaimonsa Margetan hautaamisesta multarahaa 3 taaleria.  Lisäksi hän lahjoitti kappe-

lille 1 taalerin 16 äyriä 17.6.1753.  Heidät on merkitty Ylivieskan Kippolaan vuosina 1733−36, 

sotilaiden luetteloon vuosina 1740−41 ja itsellisiksi Pyhäjoen Etelänkylässä vuosina 1742−43.  

Thomas on merkitty itselliseksi Oulaisissa vuosina 1758−60, minkä jälkeen hän muutti Pyhä-

joelle.  Thomas ja Beata on merkitty itsellisiksi Pyhäjoen Etelänkylässä vuosina 1761−68, Beata 

Pirttikoskella vuosina 1769−72.  Beatan 1.puoliso Henrich Nachkala. 
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Erich Hällman 1742−1743 

Erichin syntyperästä ei ole tietoa.  Hänet otettiin sotilaaksi 24.4.1742 ja hän sai eron jo 31.8.1743 

sairastuttuaan Helsingissä ja jouduttiin jättämään taipaleelle paluumarssin aikana.  Ilmeisesti hän 

osallistui vuonna 1742 Hattujen sotaan ja sairastui sodan loppuvaiheessa Helsingissä.   

Kirkonkirjoissa ei tietoja. 

 

 

Johan Hällman 1743−1775 

Johan on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1720−22.  Hän oli 180 cm pitkä.  Hänet otettiin 

sotilaaksi 31.8.1743.  Luultavasti hän osallistui rykmentin Ruotsin-retkelle talvella 1743−444.  

Hän osallistui linnoitustöihin Helsingissä vuosina 1748−51; ainakin vuonna 1749 Siltavuoren lin-

noituksella ja Helsingin veistämöllä.  Vuonna 1751 hän oli sairaana Malmilla.  Hän osallistui 

Pommerin sotaan vuosina 1757−62.  Hän sai eron armeijasta täysin palvelleena 22.7.1775.  

Hänelle myönnettiin sotilashuonerahastosta eläke 15.6.1777.  Johan kuoli vuonna 1786. 

Johan Johanss Hellman s.28.7.1723 (RK myös: s.2.8.1723), k.29.10.1786 Ylivieska, vihitty 

1.avioon 21.12.1749 Ylivieska Brita Hemmingsdr Häiwälä s.24.9.1725, k.17.1.1758 Ylivieska 

(vanh. Häivälä Hemming ja Saara Carlsdr Häiwälä s.12.8.1689 Ylivieska, k.12.2.1765 Ylivies-

ka), vihitty 2.avioon 13.2.1763 Ylivieska Lisa Olofsdr Kellman s.14.9.1735, k.15.4.1793 Ylivies-

ka (vanh. sotilas #18 Kellman Olof ja Margareta Hendrichsdr s._._.1698).  Johan on merkitty 

sotilaaksi Ylivieskassa 15.6.1744 lähtien.  Johan lahjoitti Ylivieskan kappelille 1 taalerin 16 äyriä 

1.11.1749 ja 24 äyriä 28.10.1750 sekä palattuaan Pommerista 5 taaleria 26.9.1762 ja edelleen 1 

taalerin 16 äyriä 21.11.1773.  Britan äiti Saara asui perheen luona ainakin vuosina 1757−61.  

 

Lapset 1.aviosta: 

Brita s.26.10.1750 Ylivieska, k.10.3.1758 Ylivieska, 

Walborg s.15.9.1752 Ylivieska, 

Johan s.7.9.1754 Ylivieska.  Hän muutti noin vuonna 1778 Pietarsaareen, 

Maria s.17.9.1757 Ylivieska, vihitty 24.11.1781 Ylivieska sotilas #19 Johan Stenman s.24.7. 

1757 (katso).  Äitinsä kuoleman jälkeen Maria meni kasvattitytöksi Ylivieskan Kortteelle, 

 

Lapset 2.aviosta: 

Michael s.14.9.1765 Ylivieska, 

Margeta s.31.3.1767 Ylivieska, k.19.1.1832 Alavieska, vihitty 26.9.1818 Alavieska Påhl Mattss 

Jutila s.30.8.1777 Alavieska, k.31.1.1837 Alavieska (vanh. Jutila, ent. Vijtama, Matts Ja-

cobss s.20.8.1744 Alavieska ja Susanna Olofsdr).  Margeta joutui maksamaan vuonna 1800 

Ylivieskan kappelille 32 killingin sakot salavuoteudesta.  Margeta oli itsellisenä Ylivieskassa 

vuosina 1794−1806.  Hän muutti Alavieskaan vuonna 1806.  Margeta ja Påhl asuivat itselli-

sinä Alavieskassa, 

Olof s.19.9.1769 Ylivieska, k.19.11.1769 Ylivieska, 

Elisabet s.9.10.1770 Ylivieska, k.4.8.1843 Alavieska, vihitty 1.avioon 4.12.1794 Alavieska 

Matts Johanss Kähtävä, myöh. Mickola, s.4.1.1766 Alavieska, k.29.7.1811 Alavieska 

(vanh. Kähtävä Johan Johanss s.12.2.1734 Alavieska ja Lisa Andersdr Koskela s.17.4. 

1734 (RK myös: s.17.2.1734)), vihitty 2.avioon 20.12.1812 Alavieska leski sotilas #23 An-

ders Mattss Båmm s.6.10.1774 (katso), k.14.1.1749 Alavieska.  Lisa ja Matts asuivat Ala-

vieskan Kähtävässä noin vuoteen 1808, minkä jälkeen he muuttivat Alavieskan Mickolaan. 

 Lapset Lisan 1.aviosta: 

Greta Lisa s.4.1.1796 Alavieska (Kähtävä), k.4.10.1796 Alavieska, 

Johannes s.16.8.1797 Alavieska (Ylitalo), vihitty 5.7.1816 Alavieska Margareta Nilsdr 

Mickola s.31.10.1792 Alavieska (vanh. Mickola Nils Thomass s.22.8.1751 ja Margeta 

Nilsdr Hapasaari s.18.11.1752 Alavieska).  He asuivat talollisina Alavieskan Mickolassa, 

Anna s.7.8.1799 Alavieska (Kähtävä), k.20.10. 1803 Alavieska, 
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Fredric s.21.4.1801 Alavieska (Kähtävä), k.21.2.1847 Alavieska, vihitty 1.avioon 23.12. 

1825 Alavieska Maria Elisabeth/Maija Lisa Pehrsdr Påkela s.26.12.1801 Alavieska, 

k.5.7.1839 Alavieska (vanh. Påkela, ent. Huhtala, Pehr Påhlss s.11.7.1771 Alavieska ja 

Maria Johansdr Gerttula/Suonvjeri s.9.3.1771 (RK myös: s.9.1.1771)), vihitty 2.avi-

oon 1.1.1842 Alavieska Beata Stina Ericsdr Leppikorpi, ent. Alavuotila, s.11.2.1818 

Kalajoki, k.16.12.1842 Alavieska (vanh. Alavuotila, ent. Mickola, Eric Pehrss s.19.9. 

1790 Alavieska (RK myös: s.19.10.1790) ja Maria Johansdr Gerttula s.15.9.1799 Ala-

vieska), vihitty 3.avioon 24.11.1844 Alavieska Brita Mickelsdr Haapakoski s.20.9.1816 

Alavieska (vanh. Haapakoski Michel Pehrss s.11.5.1791 Alavieska ja Carin Andersdr 

s.3.2.1793 Alavieska).  He asuivat Alavieskan Mickolassa Fredricin veljen Johanneksen 

luona, 

Mathias s.5.5.1803 Alavieska (Kähtävä), k.12.5.1803 Alavieska, 

Elisabeth s.6.6.1805 Alavieska (Kähtävä), vihitty 24.12.1827 Alavieska Nils Thomass 

Mickonen s.1.12.1804 Alavieska (vanh. Mickola Thomas Nilss s.5.6.1776 Alavieska ja 

Brita Nilsdr Tickanen s.12.1.1782 Alavieska).  He asuivat talollisina Alavieskan Micko-

lassa, 

Andreas s.5.1.1808 Alavieska (Ylitalo), 

Henricus s.25.5.1810 Alavieska (Mickåla), vihitty 3.7.1834 Alavieska Brita Johanna Si-

monsdr Pokela s.14.2.1812 Alavieska (RK myös: s.15.2.1812 (=kastepäivä)) (vanh. Po-

kela Simon Simonss s.25.8.1781 Alavieska ja Carin Thomasdr Liten s.4.9.1783, 

k.26.2.1815 Alavieska), 

 Lapsi Lisan 2.aviosta Anders Mattss Bommin kanssa: 

Fabian s.20.1.1814 Alavieska (Mickola), vihitty 5.11.1837 Alavieska Lisa Johansdr Aro, 

ent. Vierimaa, s.27.12.1812 Alavieska (vanh. Vierimaa, ent. Talus, Johan Mårtenss 

s.2.11.1785 ja Lena Johansdr Koski s._._. 1787 Kälviä).  Lisa oli Kokkolassa noin vuo-

sina 1832−37, jolloin hän otti käyttöönsä sukunimen Aro, 

Olof s.10.12.1772 Ylivieska, k.1.1.1773 Ylivieska, 

Andreas s.10.12.1772 Ylivieska, k.2.11.1785 Ylivieska (hukkui), 

Anna s.22.9.1775 Ylivieska, k.23.10.1782 Ylivieska, 

Beata s.27.2.1777 Ylivieska, k.22.5.1778 Ylivieska. 

 

 

Christian Friedrick Hällman 1776−1776 

Christian otti sotilaspestin 15.4.1776 Oulun rekrytointitilaisuudessa, mutta hän karkasi jo 20.6. 

1776 tulematta takaisin.  Hän oli 175 cm pitkä. 

Kirkonkirjoissa ei tietoja. 
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Michel Michellss Hellman 1778−1789 

Michel on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1756.  Hän oli 178 cm pitkä.  Hän oli ensin vara-

miehenä ja otettiin vakinaiseksi sotilaaksi 9.4.1778 (tai jopa 1776−77).  Hän osallistui Kustaa III:n 

sotaan vuosina 1788−89 palvellen kesän 1788 saaristolaivastossa, vuonna 1789 hän osallistui ryk-

mentin sotatoimiin Savon rintamalla.  Hän kuoli 17.12.1789 Ruskalan kenttäsairaalassa. 

Michael Hellman s._._1757, k.17.12.1789, vihitty 1.avioon 11.12.1778 Alavieska Carin 

Nilsdr Hapasaari s.13.12.1754 Alavieska, k.28.2.1785 Alavieska (vanh. Hapasari Niels Jo-

hanss s.23.7.1724 Alavieska, k.1.11.1772 Alavieska ja Lisa Jacobsdr Alatalo s._.12.1724), vihitty 

2.avioon 7.11.1785 Ylivieska Susanna Mattsdr Hintzala/Perckiö s.12.2.1740 Ylivieska, k.29.9. 

1823 Ylivieska (vanh. Perckiö Mattz Philiphss s._._.1709 ja Lijsa Mattzdr s._._. 1709).  Muut-

tokirjan mukaan Michel ja Carin muuttivat 25.3.1780 Alavieskasta Ylivieskaan.  Ylivieskan rippi-

kirjassa Michel on merkitty sotilaaksi jo vuodesta 1778.  Michael lahjoitti Ylivieskan kappelille 

5 taaleria 17.5.1787.  Caisa Mattsdr Koskela joutui maksamaan Ylivieskan kappelille 32 killingin 

sakot vuonna 1790 ennenaikaisesta yhteiselosta sulhasensa sotilas Michel Johanss Kellmanin 

kanssa.  Kirjauksen mukaan Michel kuoli Kuopiossa.  Ilmeisesti Susanna kuoli ennen vuotta 

1790.  Susanna vihitty 2.avioonsa 23.2.1791 Ylivieska leski Henric Johanss Salmela, ent. Hela-

la, s.5.10.1746 Ylivieska (vanh. Helala/Juurikoski Johan Henricss s.8.3.1706 ja Margeta 

Mattsdr s.10.10.1727). 

 

Lapset 1.aviosta: 

Susanna s.5.11.1779 Alavieska, k.pienenä?, 

Elisabet s.29.8.1781 Ylivieska, k.24.8.1845 Ylivieska, puoliso Jöran Jacobss Niemelä/Haka-

lahti, ent. Berttula, s.7.10.1780 Alavieska (RK/Ylivieska: s.10.7.1780), k.27.9.1848 Ylivieska 

(vanh. Berttula Jacob Jöranss ja Beata Johansdr).  He asuivat ensin Raution Berttulassa ja 

muuttivat Ylivieskan Niemelä/Hakalahteen vuonna 1812.  Heidät on merkitty itsellisiksi Yli-

vieskassa vuodesta 1820.   

 Lapset: 

Henric s.11.9.1802 Rautio, 

Anna Beata s.16.12.1806 Rautio, vihitty 1.3.1827 Ylivieska Salomon Ericss Sipilä/ 

Männistö s.26.4.1806 Ylivieska (vanh. Sipilä, ent. Koskela, Eric Jacobss s.11.4.1786 ja 

Elisabeth Nilsdr s.22.12.1780).  He asuivat Ylivieskan Männistössä vuodesta 1831 läh-

tien, 

Lisa s.9.9.1810 Rautio, vihitty 18.1.1835 Sievi leski Michel Henricss Kylmäperä s.26.9. 

1803 Sievi (RK: s.6.10.1803) (vanh. Kylmä/Kylmäperä Henric Pehrss s.30.9.1780 

Sievi ja Gretha Johansdr s.18.5.1775).  Lisa meni Sieviin vuonna 1834, 

Jöran s.24.6.1814 Ylivieska, k.16.6.1815 Ylivieska, 

Jacob s.28.4.1816 Ylivieska, k.20.8.1816 Ylivieska, 

Susanna s.24.9.1817 Ylivieska, vihitty 31.12.1843 Sievi Erik Erikss Kylmä s.29.3.1820 

Sievi (vanh. Järnfors Eric Thomass s.19.5.1789 Oulainen (jonka isä sotilas #97 Tho-

mas Pehrss Järnfors s._._.1753) ja Lisa Simonsdr Kylmä s.11.2.1791 Sievi).  Susanna 

meni Sieviin vuonna 1835, 

Michel s.27.5.1821 Ylivieska, k.23.12.1821 Ylivieska, 

Greta s.5.7.1823 Ylivieska, vihitty 6.11.1842 Ylivieska Gustaf Jakobss Salmela s.12.7. 

1818 Ylivieska (vanh. Jacob Anderss Salmela s.27.4.1776 Ylivieska (jonka isä sotilas 

#21 Anders Pehrss Styrman s.11.11.1751 Alavieska) ja Anna Pehrsdr Stenman 

s.20.12.1776 Ylivieska (jonka isä sotilas #19 Pehr Stenman s.18.11.1750)).  He asuivat 

itsellisinä Ylivieskassa, 

Michael s.25.9.1783 Alavieska, k.9.3.1784 Alavieska. 
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Petter Henricss Helman/Hillman 1790−1796 

Pehr on syntynyt Pyhäjoen suurpitäjässä noin vuonna 1764.  Hän oli 163 cm pitkä.  Hänet kirjat-

tiin sotilaaksi 6.3.1790.  Hän oli komennuksella Hangossa vuonna 1795.  Hänet siirrettiin 15.3. 

1796 ruotuun #36 (katso). 

Kts. ruotu #36. 

 

 

Johan Pamp 1796−1802 

Johan, ent. Järm, on syntynyt Pohjanmaalla noin vuonna 1776.  Hän oli 173 cm pitkä.  Hänet 

otettiin sotilaaksi 15.3.1796.  Hänet siirrettiin 23.2.1803 ruotuun #13 (katso).   

Kts. ruotu #13. 

 
 

Jacob Bross/Brax 1803−1809 

Jacob, ent. räätäli Wirckberg, on syntynyt Kokkolassa noin vuonna 1777.  Hän oli 170 cm pitkä.  

Hänet otettiin sotilaaksi 21.3.1803.  Hän osallistui Suomen sotaan vuosina 1808−09.  Palkkarästi-

luetteloiden mukaan hän oli sodan loppuvaiheessa sairaana ruodussaan. 

Jacob Brax s._._.1778, k.19.1.809 Ylivieska, vihitty 2.10.1803 Sievi Elisabeth Henricsdr 

Kiskinen s.4.3.1776 Sievi (RK myös: s.3.4.1776) (vanh. Kiskilä Henric Pehrss s.18.4.1725 Sievi 

ja Maria Andersdr Aho s._._.1722).  Jacobin kuoleman jälkeen Lisa oli itsellisenä Sievissä aina-

kin vuosina 1811−20 ja meni Toholammille vuonna 1820. 

 

Lapsia: 

Henric s.27.2.1804 Ylivieska, 

Johannes s.17.10.1806 Ylivieska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


